
UCHWAŁA NR XXIV/213/08 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH                                                                                                  
z dnia 14 listopada 2008 roku 

w sprawie wysokości stawek opłaty targowej oraz terminów płatności i sposobu jej poboru 
na terenie Gminy Bobolice. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974)) i art. 19 pkt 1 

lit. b, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 1 (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.  
1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199) – Rada Miejska w Bobolicach uchwala , co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej  terenie Gminy Bobolice z tytułu:                              
1) prowadzenia sprzedaży na zorganizowanych targowiskach i innych wyznaczonych do tego 
celu placach, obszarach, na których handel targowy prowadzony jest w sposób przestrzennie 
skupiony, za zgodą właściciela terenu i pod jego nadzorem – w kwocie 2,20 zł. dziennie za           
1 m2 powierzchni                                                                                                                                             
2) handlu obwoźnego dokonywanego z samochodu na terenie gminy Bobolice – 10,00 zł. 
dziennie                                                                                                                                                                   
3) Stawka dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 658,49 zł.                                                                            
4) Opłatę targową zależną od zajmowanej powierzchni pobiera się za każdy rozpoczęty 1 m2 
zajętej powierzchni. 

§ 2. Z opłaty targowej zwalnia się działalność handlową, w zakresie sprzedaży:                                                               
1) własnych wyrobów artystycznych i rękodzielniczych oraz przedmiotów kolekcjonerskich, 
prowadzoną podczas imprez artystycznych, kulturalnych i rekreacyjnych, wystaw, festynów i 
kiermaszy;                                                                                                                                                                              
2) sezonowej w ogródkach letnich przyległych do lokali gastronomicznych i handlowych, 
stanowiących integralna część tych lokali.  

§ 3. Określa się zasady poboru opłaty targowej:                       

1) Pobór opłaty targowej odbywa się w drodze inkasa przez pracowników Zakładu Usług 
Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach oraz innych określonych odrębną uchwałą Rady Miejskiej.                                                                                               
2) Opłata  jest płatna jest w dniu i w miejscu dokonywania sprzedaży, do rąk inkasenta.                                

3) Na terenie miasta Bobolice poborem i rozliczeniem opłaty targowej zajmować się będzie Zakład 
Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach, natomiast na terenie gminy Bobolice- pozostali 
inkasenci, o których mowa w § 3 ppkt.1).                                                                                                                                                                                                                               

 



4) Poboru opłaty targowej inkasenci dokonują na drukach kwitariuszy  K-103 ( druk ścisłego 
zarachowania) opieczętowanych pieczęcią Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych lub Urzędu 
Miejskiego ( pozostali inkasenci), które zostaną im wydane w siedzibie zakładów.                                                                                 
5) Inkasent za każdą pobraną należność z tytułu opłaty targowej wypisywać będzie  wyłącznie 
pokwitowanie według otrzymanego kwitariusza w trzech egzemplarzach: jeden dla osoby 
wpłacającej, jeden dla osoby pobierającej w celu rozliczenia się z opłaty oraz jeden pozostaje w druku 
kwitariusza.                                                                                                                                                                 
6) Pobraną opłatę inkasent  zobowiązany jest wpłacić w pełnej wysokości  na rachunek Urzędu 
Miejskiego w Bobolicach prowadzonym przez  Bałtycki  Bank Spółdzielczy w Bobolicach nr 49 8566 
1013 0200 2020 2001 0003.                                                                                                                                                                     

7) Termin rozliczenia się inkasentów  z opłaty targowej określa się do dnia 15 następnego miesiąca.  

                                                                                                                                                                                      
§ 4. Za pobór opłaty targowej inkasentowi  przysługuje wynagrodzenie  w wysokości 20%  
zainkasowanej i odprowadzonej opłaty.                                                                                                                   
1)Wysokość wynagrodzenia przekazywana jest przez Urząd Miejski w Bobolicach na wskazane konto 
bankowe Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych, a dla pozostałych inkasentów – w formie 
przelewu na wskazane konto bankowe bądź gotówką w siedzibie Urzędu Miejskiego,  które zawiera w 
sobie wszelkie należności publiczno-prawne, w terminie do 7 dni od dnia rozliczenia opłaty, zgodnie z 
§ 3.                                                                                                                                                                                    
2) W przypadku nie dotrzymania terminu rozliczenia się z opłaty targowej określonego w  § 3 pkt. 7, 
naliczane będą odsetki od zaległości podatkowych, które będą potrącone z wypłacanego inkasentowi 
należnego wynagrodzenia.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia o głoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia przyszłego 
roku podatkowego.   

 

 


